


V rámci této statistiky sleduje NIPOS – útvar Centrum informací a statistik kultury – údaje o památkových objektech. Pod tímto pojmem se rozumí hrady, zámky, kláštery, zříceniny, mlýny apod. zpřístupněné 
návštěvníkům za vstupné. Památky jsou ve správě orgánů státní správy, krajů, obcí, měst, podnikatelů a dalších subjektů.  Údaje o návštěvnosti památek jsou převzaty ze statistického výkazu Kult (MK) 17 – 01. Jsou 
uvedena pouze data těch subjektů, které daly souhlas se zveřejněním.

Pozn.:

∙   subjekt nesouhlasí s uvedením údajů, údaj není k dispozici

–  památkový objekt byl zavřený, neměl návštěvníky

x  subjekt zanikl, změnila se správa

Aktualizace dat k 8. 6. 2022



V Hl. městě Praze se 31 statisticky šetřených památek soustřeďuje převážně v centru 
města v Praze 1, kde je 19 památek, v Praze 2, kde je 8 památek, v Praze 6 jsou 2 pa-
mátky a v Praze 7 a 9 je po 1 památce.

Nejnavštěvovanějšími  památkami  Prahy  jsou  Pražský  hrad  se  416  507  návštěvníky, 
Petřínská rozhledna s 242 803 návštěvníky a Zrcadlové bludiště na Petříně se 176 714 ná-
vštěvníky, v němž je umístěna dioráma boj Pražanů se Švédy na Karlově mostě roku 1648.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 31
Návštěvnost 1 544 007



Hlavní město Praha 2021 2020 2019
památky 31 23 23
návštěvnost 1 544 007 1 001 878 4 688 763

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
. . 4 174 975

Pražský hrad, Praha 1 - Hradčany www.hrad.cz 416 507 486 319 2 421 845
Petřínská rozhledna, Praha 1 www.https://www.praguecitytourism.cz/cs 242 803 x x
Zrcadlové bludiště Petřín, Praha 1 www.https://www.praguecitytourism.cz/cs 176 714 x x
Staroměstská radnice, Praha 1 - Staré Město www.praguecitytourism.cz 124 248 128 072 695 198
Strahovský klášter, Praha 1 www.strahovskyklaster.cz 83 500 67 324 233 002
Staroměstská mostecká věž, Praha 1 www.https://www.praguecitytourism.cz/cs 40 819 x x
Prašná brána, Praha 1 www.https://www.praguecitytourism.cz/cs 27 072 x x
Zahrady pod Pražským hradem, Praha 1 www.palacove-zahrady.cz 24 442 9 293 25 541
Loreta Praha, Praha 1 www.kapucini.cz 22 310 25 555 115 603
Malostranské mostecké věže, Praha 1 www.https://www.praguecitytourism.cz/cs 20 104 x x
Svatomikulášská městská zvonice, Praha 1 www.https://www.praguecitytourism.cz/cs 14 864 x x
Obecní dům, Praha 1 6 651 x x
NKP Betlémská kaple, Praha 1 www.cvut.suz.cz 5 500 . 34 450
Novomlýnská vodárenská věž, Praha 1 www.https://www.praguecitytourism.cz/cs 2 523 x x
Kostel sv. Mikuláše, Praha 1 . . 302 940
Jindřišská věž, Praha 1 www.jindrisskavez.cz . 5 085 15 649
Staronová synagoga, Praha 1 www.kehilaprag.cz . . 276 566
Jeruzalémská synagoga, Praha 1 . . 54 181

166 521 . 214 582
Novoměstská radnice, Praha 2 www.novomestskaradnice.cz 80 478 . 248 870
Národní kulturní památka Vyšehrad, Praha 2 - Vyšehrad www.praha-vysehrad.cz 45 878 . 55 690
Bazilika sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, Praha 2 www.praha-vysehrad.cz 38 074 . 153 124
Klášter Emauzy, Praha 2 - Nové Město www.emauzy.cz 2 091 2 722 5 768

5 423 4 517 .
Stará Čistírna odpadních vod, Praha 6 - Bubeneč www.staracistirna.cz 2 929 2 404 .
Břevnovský klášter, Praha 6 www.brevnov.cz 2 494 2 113 5 768

2 130 7 993 .
Maroldovo panorama bitvy u Lipan, Praha 7 2 130 7 993 .

8 625 11 882 25 182
Chvalský zámek, Praha 9 www.chvalskyzamek.cz 8 625 11 882 25 182
Praha 9 

Praha 1 

Praha 2 

Praha 6 

Praha 7 



Ve Středočeském kraji je 12 okresů, v nichž je celkem 45 statisticky sledovaných pa-
mátek. Nejvíce památkových objektů (13)  je v okrese Kutná Hora, po 5 objektech 
je v okresech Mělník a Mladá Boleslav, po 4 v okresech Benešov a Beroun a Příbram, 
po 3 v okrese Praha-západ a Rakovník, 2 v okrese Kolín a po 1 objektu v okresech 
Nymburk a Praha-východ. V okrese Kladno není sledován žádný památkový objekt.

Ve Středočeském kraji navštívilo 124 587 osob chrám sv. Barbory v Kutné Hoře, 122 797 
zámek Loučeň s Labyrintáriem, kde se v zámeckém parku nachází 12 zahradních la-
byrintů a bludišť, a 122 528 návštěvníků hřbitovní kostel Všech svatých  s kostnicí 
v Kutné Hoře-Sedlci, kde jsou pozůstatky téměř 40 000 zemřelých.

STŘEDOČESKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 45
Návštěvnost 1 307 172



Středočeský kraj 2021 2020 2019
památky 45 45 44
návštěvnost 1 307 172 1 170 303 2 514 010

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
115 983 133 472 .

Státní zámek Konopiště, Benešov www.zamek-konopiste.cz 53 109 67 605 147 995
Hrad Český Šternberk www.hradceskysternberk.cz 37 362 41 570 84 113
Zámek Jemniště, Postupice www.jemniste.cz 17 096 16 038 .
Klášter Sázava www.klaster-sazava.cz 8 416 8 259 13 565

171 755 177 895 305 652
Státní hrad Karlštejn www.hrad-karlstejn.cz 104 409 117 796 212 395
Státní hrady Žebrák a Točník, Zdice www.hrad-tocnik.cz, www.hrad-zebrak.cz 50 510 44 175 61 685
Státní zámek Hořovice www.zamek-horovice.cz 10 836 10 924 24 072
Kostel Narození sv. Jana Křtitele, Svatý Jan pod Skalou 6 000 5 000 7 500

. . .
Zvonice a kostnice chrámu sv. Bartoloměje, Kolín www.bartolomej-kolin.cz . . .
Zámek Zásmuky www.zamek-castolovice.cz – – –

. 418 710 1 223 523
Chrám sv. Barbory, Kutná Hora www.khfarnost.cz 124 587 114 075 347 523
Kostnice-Hřbitovní kostel Všech svatých, Kutná Hora www.sedlec.info 122 528 123 781 482 627
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele, Kutná Hora www.sedlec.info 75 185 66 835 172 615
Kaple Božího Těla, Kutná Hora www.khfarnost.cz 64 853 44 437 53 199
Státní zámek Žleby www.zamek-zleby.cz 36 771 34 516 57 817
Zámek Zruč nad Sázavou www.mesto-zruc.cz 20 482 17 806 27 691
Vlašský dvůr, Kutná Hora www.pskh.cz 18 013 12 348 25 460
Kostel sv. Jana Nepomuckého, Kutná Hora 5 373 2 554 8 185
Kostel sv. Jakuba v Jakubu, Kutná Hora www.sedlec.info 2 793 1 833 2 087
Kostel Matky Boží Na Náměti, Kutná Hora www.khfarnost.cz 2 325 323 1 852
Kostel sv. Jakuba, Kutná Hora www.khfarnost.cz 1 122 121 44 036
Semtěš Tvrz www.semtes.cz 352 81 431
Vyhlídková věž, Čáslav www.cmuz.cz . 1 622 2 324

. . .
Hrad Kokořín www.hrad-kokorin.cz 45 071 . 54 612
Státní zámek Veltrusy www.zamek-veltrusy.cz 16 817 1 009 6 436
Zámek Nelahozeves www.lobkowicz.cz . 9 114 .
Kostel sv. Petra a Pavla v Mělníce kostnice a věž, Mělník www.farostmelnik.cz . . .
Zámek Mělník . . .

46 173 36 467 46 499
Hrad Valečov, Mnichovo Hradiště www.obec-bosen.cz 17 775 10 858 13 352
Státní zámek Mnichovo Hradiště www.zamek-mnichovohradiste.cz 14 482 14 625 19 430
Zřícenina hradu Putna, Mladá Boleslav 5 975 4 797 4 204
Zámek Stránov, Krnsko www.info@dvur-lobec.cz 5 560 4 002 4 589
LORETA Kosmonosy 2 381 2 185 4 924

122 797 98 196 180 334
Zámek Loučeň www.zamekloucen.cz 122 797 98 196 180 334

9 143 9 502 16 490
Zámek Brandýs nad Labem www.brandyszamek.cz 7 689 7 882 14 478
Římskokatolický kostel sv. Štěpána Prvomučedníka v Kouřimi, Kostelec nad Černými lesy www.farnostkostelec.cz 1 454 1 620 2 012

. . .
Státní zámek Mníšek pod Brdy, Mníšek pod Brdy www.zamek-mnisek.cz 16 448 23 334 51 951
Kostel sv. Klimenta na Levém Hradci, Roztoky www.peplum.cz . . .
Průhonický park a zámek, Průhonice www.pruhonickypark.cz . . .

celkem okres Benešov 

celkem Okres Beroun 

celkem okres Kolín 

celkem okres Kutná Hora 

celkem okres Mělník 

celkem okres Mladá Boleslav 

celkem okres Nymburk 

celkem okres Praha - východ 

celkem okres Praha - západ 



V Jihočeském kraji  je 7 okresů a 36 statisticky sledovaných památkových objektů. 
Nejvíce památkových objektů (12) je v okrese Jindřichův Hradec, 6 objektů v okrese 
Tábor, po 5 v okresech České Budějovice a Český Krumlov, po 3 v okresech Písek 
a Strakonice a 2 v okrese Prachatice.

V jihočeském kraji navštívilo 147 608 osob státní hrad a zámek Český Krumlov, 144 
242  osob  státní  zámek Hluboká  a  124  352  návštěvníků  zavítalo  do  zámku Blatná 
s vyhledávaným přilehlým parkem.

JIHOČESKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 36
Návštěvnost 976 277



Jihočeský kraj 2021 2020 2019
památky 36 38 36
návštěvnost 976 277 961 555 1 400 998

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
. 232 836 356 120

Státní zámek Hluboká https://www.zamek-hluboka.cz/cs 144 242 182 196 292 945
Černá věž, České Budějovice 16 434 22 133 32 600
Státní hrad Nové Hrady www.hrad-novehrady.eu 14 850 16 857 21 758
Buškův hamr, Trhové Sviny www.buskuv-hamr.cz 3 547 3 914 3 624
Klášter Božího milosrdenství - Rodina Panny Marie, Nové Hrady www.klaster.cz . – 642
Klášter Borovany www.borovansko.cz . 7 736 4 551

229 339 . 486 937
Státní hrad a zámek Český Krumlov www.zamek-ceskykrumlov.eu 147 608 191 671 386 290
Státní hrad Rožmberk, Rožmberk nad Vltavou www.hrad-rozmberk.eu 36 427 50 864 45 450
Hrad Vítkův hrádek, Přední Výtoň www.vitkuvhradek.cz 20 136 20 267 16 541
Klášter Zlatá Koruna www.klaster-zlatakoruna.cz 13 130 17 610 22 014
Klášter Vyšší Brod www.klastervyssibrod.cz 12 038 . 16 642

. . .
Státní hrad Landštejn, Slavonice www.hrad-landstejn.eu 51 214 52 731 55 782
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec www.zamek-jindrichuvhradec.eu 46 506 50 579 70 358
Státní zámek Červená Lhota, Kardašova Řečice www.zamek-cervenalhota.eu 42 414 52 448 74 096
Schwarzenberská hrobka Domanín, Třeboň www.zamek-trebon.eu 32 343 32 765 40 161
Státní zámek Třeboň www.zamek-trebon.eu 30 413 36 542 50 509
Radniční věž, Třeboň www.itrebon.cz 18 419 22 409 23 601
Státní zámek Dačice www.zmek-dacice.eu 9 187 10 524 12 675
Zámek Dobrohoř, Staré Město pod Lanštejnem www.zamekdobrohor.cz 3 500 3 650 2 850
Podzemí Slavonice www.shslavonice.cz 3 100 3 200 3 520
Renesanční věž Dačice 2 964 x x
Cechovní sál a mázhauz, Slavonice 200 – .
Věž kostela sv. Vavřince, Dačice vezdacice.webnode.cz . . 3 431
Luteránská modlitebna, Slavonice www.dumugiordanu.cz . . .

. . .
Státní hrad Zvíkov, Záhoří www.hrad-zvikov.eu 29 316 31 712 36 743
Horní tvrz Kestřany www.kestrany.cz 2 189 1 434 x
Zámek Orlík nad Vltavou www.zamekorlik.cz . . .

65 181 36 305 38 992
Státní zámek Kratochvíle, Netolice www.zamek-kratochvile.eu 40 834 32 752 35 948
Státní zámek Vimperk www.zamek-vimperk.eu 24 347 3 553 3 044

. . .
Zámek Blatná www.zamek-blatna.cz 124 352 . .
Zámek Lnáře www.zameklnare.eu . 2 482 2 709
Hrad Helfenburk, Bavorov www.bavorov.cz 20 751 14 350 15 372

. . .
Obec Choustník www.obec-choustnik.cz 16 409 16 545 15 747
Zřícenina Kozí hrádek, Sezimovo Ústí www.kultura.sezimovo-usti.cz 12 127 12 693 9 769
Věž kostela Proměnění Páně na hoře Tábor 4 595 . 5 902
Hrad Šelmberk, Mladá Vožice www.centrumselmberk.cz 3 371 675 3 126
Městská věž, Soběslav www.musobeslav.cz 2 625 3 056 2 409
Kovárna Záluží u Vlastiboře, Soběslav www.kovarnazaluzi.cz . 1 225 .
Zámek Bechyně www.panstvi-bechyne.cz . . .
Barokní zámek Tábor-Měšice www.hrady.cz/index.php?OID=7960 . 120 980

celkem okres Prachatice 

celkem okres Strakonice 

celkem okres Tábor 

celkem okres České Budějovice 

celkem okres Český Krumlov 

celkem okres Jindřichův Hradec 

celkem okres Písek 



V Plzeňském kraji je 7 okresů a 25 statisticky sledovaných památkových objektů. Nejví-
ce památkových objektů (8) je v okrese Klatovy, 5 v okrese Plzeň-jih, 4 v okrese Tachov, 
3 v okrese Plzeň-město, po 2 v okresech Domažlice a Plzeň-sever a 1 v okrese Rokyca-
ny. V okrese Plzeň-město je 1 objekt v rekonstrukci a není do celkového počtu zařazen.

V Plzeňském kraji patří k nejnavštěvovanějším památkám státní hrady Rabí s 61 572 
a Velhartice s 53 239 a plzeňská katedrála sv. Bartoloměje s 50 412 návštěvníky. Věž 
katedrály je nejvyšší kostelní věží v České republice.

PLZEŇSKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 25
Návštěvnost 437 407



Plzeňský kraj 2021 2020 2019
památky 25 26 28
návštěvnost 437 407 427 256 538 254

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
16 647 . .

Státní hrad a zámek Horšovský Týn www.horsovsky-tyn.cz 13 717 13 948 26 902
Zřícenina hradu Rýzmberk, Kdyně www.kct-kdyne.cz 2 930 3 109 2 474
Hrad a zámek Poběžovice www.pobezovice.cz – – x

256 784 247 884 256 367
Státní hrad Rabí, Sušice www.hradrabi.cz 61 572 65 503 63 196
Státní hrad Velhartice, Kolinec www.hrad-velhartice.cz 53 239 50 138 46 461
Hrad Kašperk, Kašperské Hory www.kasperk.cz 46 185 45 453 57 243
Klatovské katakomby, Klatovy www.katakomby.cz 36 081 39 067 .
Státní hrad Švihov www.hradsvihov.cz 32 476 32 476 50 963
Zámek Chanovice www.chanovice.cz 14 000 14 000 21 300
Černá věž Klatovy www.mksklatovy.cz 12 263 . 14 880
Státní zámek Červené Poříčí, Švihov www.cervene-porici.cz 968 1 247 2 324

56 925 43 262 .
Katedrála sv. Bartoloměje, Plzeň www.katedralaplzen.org 50 412 40 298 74 989
Venkovská usedlost Bolevec, Plzeň 3 668 x x
Stará synagoga, Plzeň www.zoplzen.cz 2 845 2 964 .
Velká synagoga, Plzeň www.zoplzen.cz – – .

. . .
Hrad Radyně, rotunda sv. Petra a Pavla, Starý Plzenec www.staryplzenec.cz 24 637 20 265 28 182
Státní zámek Kozel, Šťáhlavy www.zamek-kozel.cz 10 266 13 071 23 228
Státní zámek Nebílovy, Nezvěstice www.zamek-nebilovy.cz 8 684 7 054 8 087
Klášter Chotěšov www.klasterchotesov-eu 7 558 4 438 6 107
Zámek Spálené Poříčí www.spaleneporici.cz 2 390 2 453 5 618
Klášter u Nepomuka, Obec Klášter www.obecklaster.cz . . .

24 297 27 205 35 362
Klášter Plasy www.klaster-plasy.eu 12 670 15 819 21 304
Státní zámek Manětín www.zamek-manetin.cz 11 627 11 386 14 058

. . .
Zámek Zbiroh www.zbiroh.com 16 219 17 653 16 107
Zámek Mirošov www.zamekmirosov.cz . . .

15 390 15 321 23 259
Klášter Kladruby + zřícenina hradu Přimda, Kladruby u Stříbra www.klaster-kladruby.cz 9 313 9 367 13 634
Zámek Bor www.zamekbor.cz 3 567 4 010 5 204
Tachovský zámek www.tachovskyzamek.cz 2 510 1 944 4 421

celkem okres Plzeň - sever 

celkem okres Rokycany 

celkem okres Tachov 

celkem okres Domažlice 

celkem okres Klatovy 

celkem okres Plzeň 

celkem okres Plzeň - jih 



V Karlovarském kraji jsou 3 okresy a 9 statisticky sledovaných památkových objek-
tů. Nejvíce památkových objektů (6) je v okrese Karlovy Vary, 2 jsou v okrese Cheb 
a 1 v okrese Sokolov.

V Karlovarském kraji  patří  k  vyhledávaným památkám hrad  Loket  se 115 347 ná-
vštěvníky, kde se v hradním vězení nachází expozice útrpného práva, dále státní hrad 
a  zámek  Bečov,  který  shlédlo  53  912  osob.  Významnými  bečovskými  památkami 
jsou relikviář sv. Maura, který byl nalezen v r. 1985, a diamantový diadém Eleonory 
Beaufort-Spontin, k němuž se váže neobyčejný příběh. Třetí, hojně navštěvovanou 
památkou je státní zámek Kynžvart s 30 074 návštěvníky, v němž se nachází jediná 
movitá památka UNESCO Karlovarského kraje Kynžvartská daguerrotypie. 

KARLOVARSKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 9
Návštěvnost 209 0641)

1) Údaj zahrnuje pouze jednotky, které daly souhlas se zveřejněním dat



Karlovarský kraj 2021 2020 2019
Památky 9 9 9
Návštěvnost 209 0641) 187 9771) 293 1951)

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
30 642 31 520 1 321

Státní zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart www.zamek-kynzvart.cz 30 074 31 165 42 236
Skanzen Doubrava (Rustlerův statek), Cheb www.skanzendoubrava.cz 568 355 1 321

63 643 86 269 148 286
Státní hrad a zámek Bečov, Bečov nad Teplou www.zamek-becov.cz 53 912 73 710 76 057
Státní zámek Valeč www.zamek-valec.cz 6 302 6 209 8 907
Zámek Chyše www.chyse.com 3 062 5 835 20 284
Hrad Hartenštejn s Karlovarskou věží, Bochov www.mesto-bochov.cz 367 515 802
Klášter premonstrátů Teplá www.klastertepla.cz . . .

115 347 101 708 155 980
Hrad Loket www.hradloket.cz 115 347 101 708 155 980

celkem okres Cheb 

celkem okres Karlovy Vary 

celkem okres Sokolov 

1) Údaj zahrnuje pouze jednotky, které daly souhlas se zveřejněním dat.



V  Ústeckém  kraji  je  7  okresů  a  35  statisticky  sledovaných  památkových  objektů. 
Nejvíce  památkových  objektů  (po  8)  je  v  okresech Děčín  a  Chomutov,  7  objektů 
je v okrese Litoměřice, 5 v okrese Louny, 3 v okrese Most, 2 v okrese Ústí nad Labem 
a 1 v okrese Teplice. Památkový objekt z okresu Teplice, který je v rekonstrukci, není 
do celkového počtu zařazen.

V Ústeckém kraji zaujímají přední místa v návštěvnosti státní hrad Hazmburk se 32 759 
návštěvníky, jehož založení se datuje pravděpodobně do 2. poloviny 13. století, ro-
tunda sv. Jiří a sv. Vojtěcha na Řípu s 26 840 návštěvníky. Z hory Říp byl v roce 1868 
vylomen  základní  kámen  na  stavbu  Národního  divadla.  Třetí  místo  obsadil  hrad 
Tolštejn s 24 697 návštěvníky. Zájem o zříceninu hradu Tolštejn přineslo až období 
romantismu v 19.  století, kdy si hrad v  roce 1865 pronajal  Josef Münzberg, který 
zde vystavěl módní hostinec ve švýcarském stylu. Výletní hostinec byl provozován 
až do roku 1977.

ÚSTECKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 35
Návštěvnost 276 951



Ústecký kraj 2021 2020 2019
památky 35 32 33
návštěvnost 276 951 319 763 431 942

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
59 109 . 117 634

Hrad Tolštejn, Jiřetín pod Jedlovou www.obecjiretin.cz 24 697 19 356 25 845
Zámek Děčín www.zamekdecin.cz 19 558 . 57 000
Loreta Rumburk www.rumburk.farnost.cz 6 287 6 646 11 852
Státní zámek Benešov nad Ploučnicí www.zamek-benesov.cz 6 122 5 966 19 900
Šluknovský zámek www.zamek.mestosluknov.cz 2 133 2 762 3 037
Zámek Jílové www.mujilove.cz 312 196 –

. . .
Hrad Hasištejn, Místo www.obec-misto.cz 14 344 14 139 13 891
Zámek Červený Hrádek, jízdárna, Jirkov www.zamek-cerveny-hradek.cz 3 014 2 195 7 324
Městská věž, Chomutov www.chomutovskaknihovna.cz 2 587 828 3 559
Městské historické sklepy , Jirkov www.zamek-cerveny-hradek.cz 1 514 1 113 103
Městská věž - Kostel sv. Jiljí, Jirkov www.zamek-cerveny-hradek.cz 884 850 516
Kostel sv. Ignáce, Chomutov www.chomutovskaknihovna.cz 831 890 4 016
Radniční věž Kadaň www.kultura-kadan.cz . . 1 623
Zámek Klášterec nad Ohří www.zamek-klasterec.cz . . .

. . .
Státní hrad Hazmburk, Libochovice www.hrad-hazmburk.cz 32 759 33 276 37 803
Rotunda sv. Jiří a sv. Vojtěcha, Mnetěš www.farnostroudnice.cz 26 840 28 236 42 590
Státní zámek Ploskovice www.zamek-ploskovice.cz 11 970 21 391 31 799
Státní zámek Libochovice www.zamek-libochovice.cz 10 349 12 149 22 025
Zámek Skalka, Vlastislav www.obec-vlastislav.cz 816 686 913
Tvrz Brozany nad Ohří www.brozanynadohri.cz 47 20 38
Zámek Roudnice nad Labem www.lobkowicz.cz . . .

32 026 32 116 73 661
Státní zámek Krásný Dvůr www.krasny-dvur.cz 13 204 9 026 20 542
Státní zámek Stekník, Žatec www.zamek-steknik.cz 11 211 14 893 15 766
Zámek Nový Hrad, Louny www.zameknovyhrad.cz 4 292 7 247 9 069
Chrám sv. Mikuláše v Lounech www.louny.eu 3 319 950 28 284

24 590 24 514 38 592
Státní zámek Jezeří, Horní Jiřetín www.zamek-jezeri.cz 14 502 14 674 22 631
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě www.kostel-most.cz 10 088 9 840 15 961

. 9 186 15 176
Státní zámek Duchcov www.zamek-duchcov.cz 9 071 9 186 14 920
Cisterciácký klášter Osek - kostel Sv. Petra a Pavla www.osek.cz . – 256

. . .
Státní zámek Velké Březno www.zamek-velkebrezno.cz 5 449 6 968 14 708
Hrad Střekov, Ústí nad Labem www.hradstrekov.cz . . .

celkem okres Most 

celkem okres Teplice 

Celkem Okres Ústí nad Labem 

celkem okres Děčín 

celkem okres Chomutov 

Celkem okres Litoměřice 

celkem okres Louny 



V Libereckém kraji jsou 4 okresy a 21 statisticky sledovaných památkových objektů 
Nejvíce památkových objektů (8) je v okrese Česká Lípa, 5 objektů je v okrese Semily 
a po 4 objektech v okresech Jablonec nad Nisou a Liberec.

Nejnavštěvovanější památkou Libereckého kraje je státní hrad Trosky s 97 214 ná-
vštěvníky, jehož chráněné zříceniny jsou světovým unikátem pro svou strategickou 
pozici  na dvou  skalách  sopečného původu u Tachova  v Českém  ráji. Druhé místo 
obsadil státní zámek Sychrov s 58 907 návštěvníky, který sloužil v letech 1825 – 1945 
jako  letní  rezidence  francouzského  rodu  Rohanů  a  od  roku  1950  byl  zpřístupněn 
veřejnosti. Na zámku bylo natočeno několik pohádek, např. Zlatovláska, Nesmrtelná 
teta nebo Nejkrásnější hádanka. Třetí místo v kraji obsadil státní hrad Bezděz s 53 086 
návštěvníky, který v letech 1831–1836 inspiroval básníka K. H. Máchu k napsání Máje.

LIBERECKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 21
Návštěvnost 490 217



Liberecký kraj 2021 2020 2019
památky 21 20 18
návštěvnost 490 217 508 427 658 926

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
okres Česká Lípa 80 324 . .
Skalní hrad a poustevna Sloup, Sloup v Čechách www.hradsloup.cz 39 741 40 758 50 219
SZ Zákupy www.zamek-zakupy.cz 17 912 22 235 29 239
Hrad Houska, Blatce www.hradhouska.cz 17 264 . 21 932
Vodní hrad Lipý, Česká Lípa www.cl-kultura.cz 3 299 . .
Vyhlídková věž, Jablonné v Podještědí www.jablonnevp.cz 2 108 . 2507
okres Jablonec nad Nisou . . .
Hrad Frýdštejn, Hodkovice nad Mohelkou www.frydstejn.cz 26 064 22 851 26 940
Kostel sv. Anny, Jablonec nad Nisou www.jablonec.com 1 196 . .
Radniční věž, Jablonec nad Nisou www.jablonec.com 1 130 . .
Vranov - Pantheon, Malá Skála www.vranov-pantheon.cz . . .
okres Liberec 187 985 . 304 430
Státní zámek Sychrov www.zamek-sychrov.cz 58 907 60 052 120 885
Státní hrad Bezděz, Doksy www.hrad-bezdez.cz 53 086 56 483 68 049
Státní hrad a zámek Frýdlant www.zamek-frydlant.cz 31 232 33 992 52 727
Státní zámek Lemberk, Jablonné v Podještědí www.zamek-lemberk.cz 24 583 27 218 35 611
Státní hrad Grabštejn, Hrádek nad Nisou www.hrad-grabstejn.cz 11 568 18 270 22 699
Zámek Svijany www.zameksvijany.cz 8 609 . 4 459
okres Semily 175 921 . 205 264
Státní hrad Trosky, Rovensko pod Troskami www.hrad-trosky.cz 97 214 99 780 116 948
Hrad Valdštejn, Turnov www.hrad-valdstejn.cz 51 551 48 622 57 445
Zámek Hrubý Rohozec, Turnov www.zamek-hrubyrohozec.cz 14 096 . 17 348
Hrad Rotštejn, Turnov www.hradrotstejn.info 13 060 13 668 13 523
Synagoga Turnov www.synagoga-turnov.cz 2 166 1 915 2 428



V Královéhradeckém kraji je 5 okresů a 21 statisticky sledovaných památkových ob-
jektů. Nejvíce památkových objektů (6) je v okrese Hradec Králové, po 5 v okresech 
Jičín a Náchod, 4 v okrese Rychnov nad Kněžnou a l v okrese Trutnov.

V Královéhradeckém kraji patří mezi nejnavštěvovanější památky  zámek Dětenice 
s 95 238 návštěvníky. Druhé místo v návštěvnosti patří hospitálu Kuks s 53 657 ná-
vštěvníky. Zřídil ho hrabě František Antonín Špork počátkem 18. století jako domov 
pro přestárlé veterány (objekt fungoval až do roku 1938 jako zaopatřovací ústav pro 
válečné veterány). V hospitálu byla i jedna z nejstarších barokních lékáren U Graná-
tového jablka. Na třetím místě se s počtem 47 886 návštěvníků umístil státní zámek 
Opočno. Areál zámku je jedinečným souborem památek dokládajících způsob života 
části české společnosti v průběhu pěti století.

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 21
Návštěvnost 464 125



Královéhradecký kraj 2021 2020 2019
památky 21 21 23
návštěvnost 464 125 551 803 898 726

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
. . .

Státní zámek Hrádek u Nechanic www.zamek-hradekunechanic.cz 24 517 23 670 41 354
Bílá věž, Hradec Králové www.adalbertinum.cz 23 672 . 40 110
Kostel sv. Mikuláše, Hradec Králové www.adalbertinum.cz 756 859 1 705
Zámecká kaple Zjevení Páně, Smiřice www.ksdvorana.mestosmirice.cz 325 375 625
Zámek Karlova Koruna, Chlumec nad Cidlinou www.kinskycastles.cz . . 19 540
Šrámkův statek Piletice www.adalbertinum.cz . . 16 000

. . .
Zámek Dětenice www.detenice.cz 95 238 128 261 265 719
Hrad Pecka www.hradpecka.cz 18 132 . .
Zámek Humprecht, Sobotka www.humprecht.cz 14 626 28 001 33 142
Valdická brána, Jičín www.mujicin.cz 12 700 8 280 26 000
Hrad Kost, Libošovice www.kinskycastles.cz . . 72 524

73 737 101 758 159 332
Státní zámek Ratibořice, Česká Skalice www.zamek-ratiborice.cz 32 740 51 156 60 476
Státní zámek Náchod www.zamek-nachod.cz 27 134 33 276 43 226
Zámek Nové Město nad Metují www.zameknm.cz 13 863 17 326 20 869
Klášter Broumov www.klasterbroumov.cz . . 34 761

. . .
Státní zámek Opočno www.zamek-opocno.cz 47 886 59 588 49 464
Hrad Potštejn www.potstejn.cz 17 755 15 330 .
Zámek Častolovice www.zamek-castolovice.cz 15 873 16 678 .
Zámek Doudleby nad Orlicí www.zamek-doudleby.cz . . .
Zámek Rychnov nad Kněžnou www.kolowrat.com . . .

53 657 – 54 169
Hospitál Kuks www.hospital-kuks.cz 53 657 – 54 169
celkem okres Trutnov 

celkem okres Hradec Králové 

celkem okres Jičín 

celkem okres Náchod 

celkem okres Rychnov nad Kněžnou 



V Pardubickém kraji jsou 4 okresy a 14 statisticky sledovaných památkových objektů. 
Nejvíce památkových objektů (po 4) je v okresech Chrudim a Ústí nad Orlicí, po 3 v okre-
sech Pardubice a Svitavy.

Nejnavštěvovanější  památkou  Pardubického  kraje  je  hrad  Svojanov  s  53  085  ná-
vštěvníky. Ve 3 prohlídkových okruzích jsou k vidění hradní interiéry, hradní sklepení 
a venkovní areál hradu s věží. Na druhé místo se s 44 666 návštěvníky zařadil zámek 
v Kladrubech nad Labem, který je součástí Národního hřebčína, v němž se chovají 
starokladrubští koně. Třetí místo obsadil klášter na hoře Matky Boží u Králík s 39 556 
návštěvníky, který je významným poutním místem.

PARDUBICKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 14
Návštěvnost 282 369



Pardubický kraj 2021 2020 2019
památky 14 14 12
návštěvnost 282 369 264 914 375 502

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
51 113 51 374 31 934

Státní zámek Slatiňany www.zamek-slatinany.cz 31 381 42 679 10 758
Hrad Košumberk, Luže www.hradkosumberk.cz 15 200 6 091 11 320
Zámek Nové Hrady www.nove-hrady.cz 4 532 2 604 9 856

72 358 . 126 483
Národní hřebčín Kladruby nad Labem www.nhkladruby.cz 44 666 39 141 84 212
Zelená brána, Pardubice www.zelenabrana.eu 14 385 . 8 073
Státní hrad Kunětická hora, Staré Hradiště www.hrad-kunetickahora.cz 13 307 21 441 34 198

89 814 . 143 082
Hrad Svojanov www.svojanov.cz 53 085 44 087 83 475
Státní zámek Litomyšl www.zamek-litomysl.cz 29 086 26 641 53 292
Zámek Moravská Třebová www.zamekmoravskatrebova.cz 7 643 . 6 315

69 084 67 842 88 391
Klášter Hora Matky Boží, Králíky www.klasterkraliky.cz 39 556 35 809 50 000
Zřícenina hradu Lichnice, Třemošnice www.tremosnice.cz 16 819 18 797 22 760
Státní hrad Litice, Záchlumí www.hrad-litice.cz 10 149 10 450 11 701
Tvrz Orlice, Letohrad www.tvrzorlice.cz 2 106 2 321 3 367
Nový zámek u Lanškrouna, Rudoltice www.novyzamek.cz 454 465 563

celkem okres Chrudim 

celkem okres Pardubice 

celkem okres Svitavy 

celkem okres Ústí nad Orlicí 



V Kraji Vysočina je 5 okresů a 20 statisticky sledovaných památkových objektů. Nej-
více památkových objektů (6) je v okrese Třebíč, 5 v okrese Jihlava, po 4 v okresech 
Havlíčkův Brod a Pelhřimov a 1 v okrese Žďár nad Sázavou.

V Kraji Vysočina navštívilo 30 492 návštěvníků státní hrad Lipnice nad Sázavou, který 
si lze prohlédnout bez průvodce, 26 557 osob navštívilo baziliku sv. Prokopa v Třebí-
či, která je od roku 2003 společně s třebíčskou židovskou čtvrtí zapsána na Seznamu 
světového dědictví UNESCO, a 20 648 návštěvníků zavítalo do státního zámku v Jaro-
měřicích nad Rokytnou, kterému se přezdívá Moravské Versailles.

KRAJ VYSOČINA
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 20
Návštěvnost 236 003



kraj Vysočina 2021 2020 2019
památky 20 20 18
návštěvnost 236 003 220 635 345 044

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
. . .

Státní hrad Lipnice, Lipnice nad Sázavou www.hrad-lipnice.eu 30 492 22 332 31 033
Hrad Ledeč nad Sázavou www.hrad-ledec.cz 16 309 17 207 22 390
Zámek Maleč www.zamekmalec.cz 464 . .
Zámek Světlá nad Sázavou www.zameksvetla.cz . 4 886 6 747
Sklárna Huť Jakub Tasice, Bělá www.sklarnatasice.cz . . .

. . .
Státní zámek Telč www.zamek-telc.cz 18 897 24 509 72 949
Věž kostela sv. Ducha, Telč www.telc.eu 7 988 6 526 4 999
Brána Matky Boží, Jihlava www.jihlava.cz 7 365 4 529 12 890
Klášter Nová Říše www.klasternovarise.cz 2 046 . .
Věž kostela sv. Jakuba v Telči . . .
Vyhlídková věž kostela sv. Jakuba, Jihlava www.jihlava.cz . . –

. . .
Hrad Orlík nad Humpolcem www.hrad-orlik.cz 17 989 . 18 952
Kanonie Premonstrátů, Želiv www.zeliv.eu 10 494 9 437 16 420
Vyhlídková věž kostela sv. Bartoloměje Pelhřimov www.pelhrimovsko.cz 7 454 6 488 6 402
Skanzen Zichpil, Humpolec www.hrad-orlik.cz 603 . 356
Zámek Červená Řečice . . .

80 039 66 398 .
Bazilika sv. Prokopa, Třebíč www.mkstrebic.cz 26 537 10 409 .
Státní zámek Jaroměřice nad Rokytnou www.zamek-jaromerice.cz 20 648 21 680 32 950
Státní zámek Náměšť nad Oslavou www.zamek-namest.cz 10 998 13 493 17 335
Zadní synagoga, Třebíč www.mkstrebic.cz 10 153 9 576 .
Věž kostela sv. Martina, Třebíč www.mkstrebic.cz 8 459 7 149 .
Zámek Police www.obec-police.cz 3 244 4 091 2 850

20 246 24 937 33 648
Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, Žďár nad Sázavou www.zelena-hora.cz 20 246 24 937 33 648
celkem okres Žďár nad Sázavou 

celkem okres Havlíčkův Brod 

celkem okres Jihlava 

celkem okres Pelhřimov 

celkem okres Třebíč 



V Jihomoravském kraji je 7 okresů a 41 statisticky sledovaných památkových objek-
tů. Nejvíce památkových objektů (12) je v okrese Znojmo, po 7 v okresech Blansko, 
Brno-město a Břeclav, 5 v okrese Brno-venkov, 2 v okrese Vyškov a 1 v okrese Ho-
donín.

V Jihomoravském kraji  je nejnavštěvovanější památkou státní zámek Lednice, kte-
rou navštívilo 236 718 osob.    Zámek  je  součástí Lednicko-valtického areálu, který 
je nejrozsáhlejším krajinným celkem v Evropě a od roku 1996 je zapsán jako součást 
světového a kulturního dědictví UNESCO. Jeho rozloha je 283 km2. Druhé místo za-
ujímá státní hrad Pernštejn s 98 976 návštěvníky, na němž je možné sledovat histo-
rii a vývoj sídla od jednoduchého hradu přes pozdně gotickou pevnost, renesanční 
palác, barokní, rokokovou a klasicistní rezidenci až po romantismus 19. století. Třetí 
se umístil státní zámek Valtice s 59 828 návštěvníky, který je také součástí již zmiňo-
vaného Lednicko-valtického areálu.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 41
Návštěvnost 951 931



Jihomoravský kraj 2021 2020 2019
památky 41 42 39
návštěvnost 951 931 9 405 341 1 310 594

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
66 685 78 587 109 180

Státní zámek Lysice www.zamek-lysice.cz 22 288 29 077 33 711
Hrad Boskovice 17 257 16 857 23 943
Státní zámek Rájec nad Svitavou www.zamek-rajec.cz 12 644 16 120 27 317
Zámek Boskovice www.zamekboskovice.cz 7 080 8 540 12 051
Státní zámek Kunštát www.zamek-kunstat.cz 6 636 7 093 10 358
Zámek Letovice www.zamekletovice.cz 780 900 1 800

173 230 . .
Státní hrad Veveří www.hrad-veveri.cz 79 578 59 668 80 792
Vyhlídková věž Staré radnice, Brno www.ticbrno.cz/stara-radnice 28 322 22 057 51 637
Kostnice u sv. Jakuba, Brno www.ticbrno.cz/stara-radnice 23 408 . .
Labyrint pod Zelným trhem, Brno www.ticbrno.cz/stara-radnice 18 237 . .
Kapucínská hrobka, Brno www.kapucini.cz 15 450 11 961 36 085
Vila Stiassni, Brno www.vila-stiassni.cz 6 057 5 645 11 888
Mincmistrovský sklep, Brno www.ticbrno.cz/stara-radnice 2 178 . .

. . .
Státní hrad Pernštejn, Nedvědice www.hrad-pernstejn.cz 98 976 60 035 81 890
Klášter Rosa coeli Město Dolní Kounice www.dolnikounice.cz 41 806 27 900 18 561
Město Dolní Kounice  SYNAGOGA www.dolnikounice.cz 7 503 5 210 2 634
Zámek Rosice www.zamek.rosice.cz . . 4 501
Hrad a zámek Dolní Kounice www.hradkounice.cz . . .

. 350 305 525 677
Státní zámek Lednice www.zámek-lednice.com 236 718 256 641 389 620
Státní zámek Valtice www.zamek-valtice.cz 59 828 83 738 121 478
Dietrichsteinská hrobka, Mikulov www.mikulov.cz . 9 926 14 579

29 194 33 572 44 247
Státní zámek Milotice, Milotice u Kyjova www.zamek-milotice.cz 29 194 33 572 44 247

24 238 . 28 485
Zámek Slavkov, Slavkov u Brna www.zamek-slavkov.cz 17 239 . 19 575
Státní zámek Bučovice www.zamek-bucovice.cz 6 999 6 765 8 910

. . .
Státní hrad Bítov, Uherčice www.hrad-bitov.cz 65 301 68 189 67 624
Státní zámek Vranov nad Dyjí se zříceninou Nový Hrádek u Lukova www.zamek-vranov.cz , www.hrad-novyhradek.cz 59 527 50 853 78 008
Znojemské podzemí, Znojmo www.znojemskabeseda.cz 44 691 44 572 52 138
Radniční věž, Znojmo www.znojemskabeseda.cz 27 518 35 338 23 399
Vlkova Věž, Znojmo www.vocznojmo.cz 4 523 2 914 6 500
Státní zámek Uherčice, Uherčice u Znojma www.zamek-uhercice.cz 1 431 3 537 5 348
Hradební opevnění, Znojmo www.znojemskabeseda.cz 1 081 1 644 923
Zámek Miroslav www.miroslavskyzamek.cz . . 5 005
Loucký klášter, Znojmo www.znovin.cz . . .

celkem okres Hodonín 

celkem okres Vyškov 

celkem okres Znojmo 

celkem okres Blansko 

celkem okres Brno 

celkem okres Brno - venkov 

celkem okres Břeclav 



V Olomouckém kraji  je 5 okresů a 9 statisticky sledovaných památkových objektů. 
Nejvíce památkových objektů (5) je v okrese Olomouc. Po 1 památce je v okresech 
Jeseník,  Prostějov,  Přerov  a  Šumperk.    Po 1 památce bez návštěvníků  v okresech 
Olomouc a Šumperk není do celkového počtu zařazeno.

V Olomouckém kraji se nejvyšší návštěvností pyšní státní hrad Bouzov s 83 585 ná-
vštěvníky, kterému se přezdívá pohádkový hrad, protože se zde natáčela řada pohá-
dek a filmů (O medvědu Ondřejovi, O princezně Jasněnce a létajícím ševci, Princezna 
zakletá v čase aj.). Na druhé místo se řadí státní zámek Velké Losiny, který navštívilo 
28 570 osob. Zajímavostí zámku je zámecká knihovna a nejstarší dvousedadlová no-
sítka na světě. Natáčel se zde i film Kladivo na čarodějnice. Třetím nejnavštěvovaněj-
ším zámkem je Náměšť na Hané s19 437 návštěvníky, v němž je možno shlédnout 
zdobené interiéry a 2 arcibiskupské kočáry.

OLOMOUCKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 9
Návštěvnost 138 1261)

1) Údaj zahrnuje pouze jednotky, které daly souhlas se zveřejněním dat



Olomoucký kraj 2021 2020 2019
památky 9 11 12
návštěvnost 138 1261) 174 035 287 250

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
celkem okres Jeseník 16 449 20 184 27 040
Státní zámek Jánský Vrch, Javorník www.zamek-janskyvrch.cz 16 449 20 184 27 040

121 677 112 814 179 807
Státní hrad Bouzov www.hrad-bouzov.cz 83 585 78 137 112 381
Zámek Náměšť na Hané www.zamek.namestnahane.cz 19 437 14 240 27 620
Státní hrad Šternberk www.hrad-sternberk.cz 17 500 18 497 34 224
Černá věž Drahanovice www.cernavez.cz 644 623 1 638
Klášter premonstrátů Klášterní Hradisko, Olomouc www.vnol.cz – 109 915
Korunní pevnůstka Olomouc www.pevnostolomouc.cz 511 1 208 3 029

– 24 866 –
Zámek Plumlov www.plumlov-zamek.cz – 24 866 –

8 162 7 591 13 741
zámek Tovačov zamek.tovacov.cz 8 162 7 591 13 741

. 33 446 41 796
Státní zámek Velké Losiny www.zamek-losiny.cz 28 570 32 505 38 502
Hrad a zámek Kolštejn . 941 3 183
Tvrz Nemile u Zábřeha www.tvrz-nemile.estranky.cz . – 111

1) Údaj zahrnuje pouze jednotky, které daly souhlas se zveřejněním dat.

celkem okres Olomouc 

celkem okres Prostějov 

celkem okres Přerov 

celkem okres Šumperk 



Ve Zlínském kraji  jsou 4 okresy a 16 statisticky sledovaných památkových objektů. 
Nejvíce památkových objektů (6)  je v okrese Kroměříž a po 5 v okresech Uherské 
Hradiště a Zlín. V okrese Vsetín není sledován žádný památkový objekt.

Nejvyšší návštěvnost ve Zlínském kraji vykazuje klášter Velehrad se 151 976 ná-
vštěvníky. Klášter a jeho bazilika představují nejvýznamnější poutní místo v Česku, 
kde se každoročně koná  Národní pouť na Velehradě. Druhé místo zaujímá s 131 
071 návštěvníky Arcibiskupský palác s Podzámeckou zahradou v Kroměříži, který 
patří církvi, a Květná zahrada v Kroměříži, která je ve správě Národního památko-
vého ústavu. Třetí místo patří  státnímu zámku Buchlovice  s 88 915 návštěvníky, 
který náleží k nejvýznamnějším barokním šlechtickým sídlům na území České re-
publiky s kvalitní architekturou a rozsáhlými sbírkami.

ZLÍNSKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 16
Návštěvnost 509 298



Zlínský kraj 2021 2020 2019
památky 16 16 16
návštěvnost 509 298 414 754 692 134

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
. . .

Květná zahrada v Kroměříži www.zamek-kromeriz.cz 88 915 – 177 510
Zámek Bystřice pod Hostýnem www.mubph.cz 3 505 3 204 5 318
Zámek Holešov www.holesov.info 2 938 2 886 2 743
Šachova synagoga, Holešov www.holesov.info 2 364 2 041 3 630
Hrad Cimburk u Koryčan www.cimburk.eu . . 22 830
Arcibiskupský zámek a Podzámecká zahrada, Kroměříž www.zamek-kromeriz.cz . . .

281 503 275 643 379 930
Klášter Velehrad www.velehradinfo.cz 151 976 147 049 193 743
Státní zámek Buchlovice www.zamek-buchlovice.cz 73 035 71 376 101 352
Státní hrad Buchlov, Buchlovice www.hrad-buchlov.cz 48 481 50 063 76 715
Zámek Uherský Ostroh www.uhostroh.cz 8 011 7 155 8 120

. . .
Zámek Vizovice www.zamek-vizovice.cz 13 064 16 662 22 919
Hrad Brumov, Brumov-Bylnice www.hradbrumov.cz 9 390 8 208 9 868
Památník Tomáše Bati, Zlín www.pamatnikbata.eu 7 680 5 874 7 124
Zoo a zámek Lešná, Zlín www.zoozlin.eu . . 35 528
Hrad Lukov www.hradlukov.cz . . .
Zámek Napajedla www.zameknapajedla.cz . . 592

celkem okres Kroměříž 

celkem okres Uherské Hradiště 

celkem okres Zlín 



V Moravskoslezském kraji je 6 okresů a 13 statisticky sledovaných památkových ob-
jektů. Nejvíce památkových objektů (4) je v okrese Opava, po 3 v okresech Bruntál 
a Ostrava, 2 v okresu Nový Jičín a 1 v okresu Karviná. V okrese Frýdek-Místek není 
sledován žádný památkový objekt.

V Moravskoslezském kraji má nejvyšší návštěvnost Štramberská Trúba s 54 515 ná-
vštěvníky,  která  je  věží  původního  štramberského  hradu,  založeného  koncem  13. 
století. Na druhém místě s 51 451 návštěvníky je státní zámek Hradec nad Moravicí, 
o  němž  se  první  zmínky  objevují  již  v  polovině  11.  století.  Třetí  nejvyšší  návštěv-
nost má v kraji Slezskoostravský hrad s 35 517 návštěvníky. Pod zámkem se dolovalo 
až do počátku 60. let 20. století, což se projevilo poklesem hradu o 16 metrů. Po re-
konstrukci se Slezskoostravský hrad stal jedním z nejoblíbenějších ostravských turis-
tických cílů. Na hradě i v jeho okolí probíhá nespočet kulturních a společenských akcí, 
např. Majáles, Festival v ulicích, Letní shakespearovské slavnosti, Jazz Open aj. dalších. 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Památkové objekty 2021

Památkové objekty 13
Návštěvnost 234 5011)

1) Údaj zahrnuje pouze jednotky, které daly souhlas se zveřejněním dat



Moravskoslezský kraj 2021 2020 2019
památky 13 15 15
návštěvnost 234 5011) 244 4131) 348 7511)

název webové stránky návštěvnost 2021 návštěvnost 2020 návštěvnost 2019
. . .

Státní zámek Janovice u Rýmařova www.zamek-janoviceurymarova.cz 1 752 1 121 878
Radniční věž, Krnov www.infokrnov.cz 478 356 648
Město Albrechtice - Zámek Linhartovy www.mesto-albrechtice.cz – 2 858 11 733
Zámek Slezské Rudoltice www.slezskerudoltice.cz . . .

7 469 7 359 19 676
Zámek Fryštát, Karviná-Fryštát www.karvina.cz 7 469 7 359 19 676

87 518 76 424 90 272
Vyhlídková věž Trúba, Štramberk www.stramberk.cz 54 515 41 202 57 916
Hrad Starý Jičín www.stary-jicin.cz 33 003 35 222 32 356

76 091 84 812 74 103
Státní zámek Hradec nad Moravicí www.zamek-hradec.cz 51 451 55 706 51 795
Státní zámek Raduň www.zamek-radun.cz 24 640 29 106 22 308

63 423 75 818 164 700
Slezskoostravský hrad, Slezská Ostrava www.cerna-louka.cz 35 517 37 745 100 582
Vyhlídková věž Nové radnice, Ostrava www.ostravainfo.cz/cz/objevuj-ostravu/vyhlidkova-vez 24 827 33 387 58 825
Důl Michal, Ostrava www.dul-michal.cz 3 079 4 686 5 293

1) Údaj zahrnuje pouze jednotky, které daly souhlas se zveřejněním dat.

celkem okres Ostrava 

celkem okres Bruntál 

celkem okres Karviná 

celkem okres Nový Jičín 

celkem okres Opava 


